



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงานป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำข้างถนน (ซอย ๕ ศาลาประชาคมหมู่บ้าน) บ้านแม่มะ หมู่ ๑ ปริมาณงาน ขนาดกว้างภายในราง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๑๘ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธาการบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าสิ่งก่อสร้างสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำข้างถนน (ซอย ๕ ศาลาประชาคมหมู่บ้าน) บ้านแม่มะ หมู่ ๑ รายละเอียด หน้า ๓๐๘เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายสามารถ จันทาพูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำข้างถนน (ซอย ๕ ศาลาประชาคมหมู่บ้าน) บ้านแม่มะ หมู่ ๑ ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๑,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
ก่อสร้างวางระบายน้ำ ขนาดกว้างภายในราง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๑๘ เมตร
ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด จำนวน ๑ โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗
เป็นเงิน ๒๗๓,๒๐๖.๖๑ บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันสองร้อยหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- | | | |
|--|------------------|-------------------|
| ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงาน | (แบบ ปร.๕,ปร.๖) | จำนวน...๑... แผ่น |
| ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาค่างาน (แบบ ปร.๔) | | จำนวน...๑...แผ่น |
| ๕.๓ แบบแสดงข้อมูลประกอบการประมาณราคา | | จำนวน...๑...ชุด |
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|---------------------------|---------|--------------------------|-------------------|
| ๖.๑. นางสาวสุภาวดี สันธิ | ตำแหน่ง | หัวหน้าสำนักปลัด | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายธีรยุทธ เตมีศักดิ์ | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ |
| ๖.๓. นางสุจิตรา จรรย์ | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ | กรรมการ/เลขานุการ |

แบบสรุปราคาค่างานก่อสร้าง

แบบ ปร.6

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แผ่นที่ 1/1

โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำข้างถนน ขอย5 (ศาลาประชาคม)				
สถานที่	(ขอย5) บ้านแม่มะ หมู่ 1 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย				
ปริมาณงาน	กว้างภายในราง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว	118.00	เมตร		
ฝ่าย / งาน	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล	ประเภทงาน	งานทาง	
แบบ ปร. 4 และ ปร.6	ที่แบบ มีจำนวน	1	ชุด		
กำหนดราคาเมื่อ	วันที่ 8	เดือน มกราคม	พ.ศ. 2567	หน่วย:บาท	

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท งานทาง	194,464.00	1.3848	269,293.75	
2	แผ่นป้ายประชาสัมพันธ์	2,825.58	1.3848	3,912.86	
สรุป	รวมค่างานทั้งโครงการ /งานก่อสร้าง			273,206.61	บาท
	คิดเป็นราคาทั้งสิ้น			273,206.61	บาท
	ราคา	อักษร	สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันสองร้อยหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์		

หมายเหตุ1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน ธันวาคม 2566 (ที่ไม่มีใช้ของ จ.เชียงใหม่,หรือพะเยา ฯลฯ)
 2.ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมืองเชียงราย 30.00 - 30.99 บาทต่อลิตร ในการคิดคำนวณส่ง
 3.ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานทาง (ตามหลักเกณฑ์ราคากลางฯ ตุลาคม 2560) ราคาน้ำมัน 30.00- 30.99 บาท/ลิตร
 4.บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง 3 มีนาคม 2566
 5.เงื่อนไขค่า Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% ,เงินประกันผลงานหัก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ =7% ,ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
 (นางสาวสุภาวดี สันธิ)

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายธีรยุทธ เตมีศักดิ์)

(ลงชื่อ)กรรมการและเลข
 (นางสุจิตรา จรรย์)

(ลงชื่อ)เห็นชอบ
 (นายศิวกร ถูกจิตร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ฯ รักษาการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)อนุมัติ
 (นายสามารถ จันทาพูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แบบรายละเอียดปริมาณงาน/ราคางานก่อสร้าง

ปร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แผนที่ 1/1

ชื่อโครงการ/งาน	ก่อสร้างระบายน้ำข้างถนน ซอย5 (ศาลาประชาคม)		
สถานที่ก่อสร้าง	(ซอย5) บ้านแม่มะ หมู่ 1 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย		
ปริมาณงานโดยสังเขป	กว้างภายในราง 0.30 เมตร	ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร	ยาว 118.00 เมตร
ฝ่าย / งาน	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล	ประเภทงาน งานทาง
กำหนดราคาเมื่อ	8 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567		

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	
					(บาท)				
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม(REMOVAL OF EXISTING STRUCTURE)								
	1.1 CUTTING OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT	EACH							
	1.2 REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT	SQ.M.							
	1.3 REPAIR OF CONCRETE PAVEMENT 10 CM.THICK	SQ.M.							
2	งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด								
	(1) งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	M.	118.00	1,648.00	194,464.00	1.3848	2,282.15	269,293.75	
	(2) ป้ายประชาสัมพันธ์	EACH	1.00	2,825.58	2,825.58	1.3848	3,912.86	3,912.86	
							TOTAL	273,206.61	
คิดเป็นราคาทั้งสิ้นเพียง		ตัวอักษร	สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันสองร้อยหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์				273,206.61		

① ROAD WORKS	=	
② BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)	=	
③ ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT	=	
④ FACTOR F (ROAD WORKS)	=	
⑤ FACTOR F (BRIDGE WORKS)	=	
⑥ F (ADDITIONAL CONDITIONS) = $1 + \frac{③}{① \times ④ + ② \times ⑤}$	=	
⑦ FACTOR F_N (ROAD WORKS) = ④ x ⑥	=	
⑧ FACTOR F_N (BRIDGE WORKS) = ⑤ x ⑥	=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
 (นางสาวสุภาวดี สันธิ)

(ลงชื่อ)เห็นชอบ
 (นายศิวกร ถูกจิตร)

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายธีรยุทธ เตมีศักดิ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ฯ รักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)กรรมการและเลขานุการ
 (นางสุจิตรา จรรย์)

(ลงชื่อ)อนุมัติ
 (นายสามารถ จันทาพูน)
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานปรับปรุงทางหลวงท้องถิ่น

ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้างรางระบายน้ำข้างถนน ซอย5 (ศาลาประชาคม)

สถานที่ก่อสร้าง (ซอย5) บ้านแม่มะ หมู่ 1 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

คิดจากติดตั้ง	1	จุด			
ค่าท่อเหล็ก Ø 2½" ยาว	6	ม. @	137.7	=	826.20 บาท
ค่าเหล็กกล่อง* 1"X1" ยาว	10.8	ม. @	21.8	=	235.44 บาท
แผ่นป้ายเหล็กหนา 1/16"	2.88	ตร.ม. @	370	=	1,065.60 บาท
ค่าคอนกรีต+ค่าผสม	0.144	ลบ.ม. @	1,682.00	=	242.21 บาท
ค่าหินย่อย	0.144	ลบ.ม. @	694.86	=	100.06 บาท
ค่าชุดหลุม	0.162	ลบ.ม. @	60.00	=	9.72 บาท
ค่าไม้แบบ	0.48	ตร.ม. @		=	- บาท
ค่าสีกันสนิม+ทาสี	8.3	ตร.ม. @	20.00	=	166.00 บาท
ค่าสีน้ำมัน+ทาสี	7.9	ตร.ม. @	16.50	=	130.35 บาท
ค่าประกอบโครงเหล็ก	1	ชุด @	50.00	=	50.00 บาท
ค่าเขียนป้าย	1	ชุด @		=	- บาท
ค่าติดตั้ง	1	ชุด @		=	- บาท
ค่าใช้จ่ายรวม				=	2,825.58 บาท
ค่างานต้นทุน	2,825.58	/	1	=	<u><u>2,825.58</u></u> บาท/ชุด